
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’e della Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
“B. LANZA – L. MILANI” 

Via C. Alvaro, s.n.c. - CASSANO ALLO IONIO (CS) 
C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL. 0981-71018 FAX  09811904671– E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

 

Prot.n. 9120                                                                                                               Cassano all’Ionio 08/09/2023 

 

OGGETTO: DETERMINA PROROGA INCARICO MEDICO COMPETENTE. 

         CIG : Z783C63C91 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la scadenza al 31/07/2023 dell’ incarico di Medico Competente con il Dott. 

Trento Leonardo prot. 5760 del 27/07/2023; 

VISTO l’accordo di rete stipulato in data 16/05/2020 denominato “ Sicurezza e salute a scuola”, 

costituita da 4 Istituzioni scolastiche . I.C. Cariati, I.O. Mandatoriccio, I.I.S. cariati e I.C. 

B. Lanza - L. Milani di Cassano all’Ionio per l’affidamento dell’incarico di Medico 

Competente per il servizio di sorveglianza: 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche hanno individuato quale scuola capofila  per lo svolgimento 

dell’attività l’Istituto Comprensivo di Cariati; 

VISTA la determina dell’I.C di Cariati prot.n. 5204 del 31/08/2023 di richiesta di proroga 

Accordo di rete per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente al 31/07/2024 al 

Dott. Leonardo Trento; 

DETERMINA 

 
Art. 1 

 

per le ragioni espresse in premessa, di prorogare dal 31/07/2023 al 31/07/2024 l’incarico di medico Competente al Dott. 

Leonardo Trento. 

Per l’espletamento dell’incarico sarà riconosciuto al professionista il compenso previsto dal precedente contratto di prestazione 

d’opera intellettuale prot.n. 5760 del 27/07/2022 di € 799,98. 

.L’importo, si intende omnicomprensivi di oneri e contributi a carico del dipendente e dell’Amministrazione omnicomprensivo 

di IVA e di tutte le altre trattenute di legge fiscali e previdenziali, assistenziali e IRAP a carico dello Stato. Tale importo è 

comprensivo anche di tutte le spese (vitto, alloggio, viaggi, etc.) eventualmente sostenute.. 

Art. 2 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto di riferimento che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria: 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it


 

 

 

Art. 3  

Di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di 

predisporre gli atti necessari per la procedura di spesa. 

                                                                                            Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Anna Liporace 

La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Anna Liporace 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                  ex art. 3, c. 2D Lgs n. 39/93 

 
 

 


